
Die Rohmargen wurden auf der Basis der regional unterschiedlichen
Grundversorgungstarife ermittelt, die als maximal möglicher Erlös
angesehen wurden. Hiervon wurden die Kosten der Netznutzung, sowie
gesetzliche Abgaben abgezogen.

Mehr Infos über die Datenquelle unter:

www.enet.eu

ene’t Energieberatung und -dienstleistung GmbH
Weserstraße 9 - D - 41836 Hückelhoven

Telefon:		  +49 - (0) 2433 / 52601 - 0
Telefax:		  +49 - (0) 2433 / 52601 - 1
E-Mail:		   info@enet.eu
Internet:	  www.enet.eu
             	  www.netznutzungsentgelte.de

Regionale Verteilung der Rohmargen Gas
Stand September 2008

bis 3,80 ct/kWh
von 3,80 bis 4,25 ct/kWh
von 4,25 bis 4,67 ct/kWh
von 4,67 bis 5,15 ct/kWh
ab 5,15 ct/kWh
Gebiete ohne Gasnetz

farbliche Zuordnung der Rohmarge


